ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г.Казань                                                                                    _______________

 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского района г.
Казани, в лице директора А.А.Рубинского, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад №200 комбинированного вида»

Московского района г. Казани, в лице директора Л.Ю.Кукуевой,

действующего на основании Устава, с другой стороны, рамках сетевого
взаимодействия с целью создания благоприятных условий для развития
творческих способностей детей средствами туристско-краеведческой
деятельности, повышения качества учебно-воспитательной работы
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является совместная деятельность по реализации
программ дополнительного образования детей, а также проектов,
направленных на оздоровление детей и подростков, популяризацию
культуры, образования и науки народов, проживающих в Республике
Татарстан, выявление и поддержку одаренных детей и талантливой
молодежи; организацию конкурсов, соревнований, слетов для учащихся
образовательных организаций района и Республики.
1.2. Основные формы сотрудничества:
- Регулярный обмен информацией о планируемых и реализуемых
программах и проектах в указанной сфере;
- Взаимодействие при подготовке и проведении мероприятий с
использованием собственных и привлеченных кадров и материальных
ресурсов;
- Использование помещений и оборудования, имеющихся в
распоряжении Сторон, при проведении занятий по программам и
мероприятий.
1.3. Условия и порядок реализации:
- Условия и обязательства сторон по реализации проектов и
осуществления образовательной деятельности по  программам в рамках
настоящего Договора рассматриваются в рабочем порядке в ходе взаимных
консультаций и при необходимости оформляются дополнительными
протоколами;

- Все разногласия, связанные с реализацией настоящего Договора
решаются путем консультаций и переговоров между сторонами.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Договор заключается на неопределенный срок и вступает в силу с
момента его подписания.

2.2. Настоящий  договор  вступает    в    силу  с  момента  его

подписания сторонами.
 2.3. Настоящий договор может быть   расторгнут  в одностороннем

порядке. При этом сторона, желающая   расторгнуть   договор,  должна

сообщить  о  своих   намерениях  другой   стороне не менее,  чем за две

недели до его расторжения.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

     3.1. Настоящий договор  не  предусматривает  взаимных  расчетов

сторон.
     3.2. Все изменения, дополнения к  договору действительны только

в том случае, если они  составлены  в  письменной  форме и подписаны

обеими сторонами.
     3.3. Договор составлен в  двух подлинных экземплярах, по одному

для каждой из сторон.